
 

 

 Jak uniknąć zadłużenia w KRUS? 

 

 

https://www.facebook.com/KRUSgov/  

Każdemu zdarzają się ciężkie, życiowe sytuacje. Jeśli chcesz uniknąć problemów ze 

składkami na ubezpieczenie w KRUS i ewentualną egzekucją długów wynikających z ich 

niepłacenia, pamiętaj o kilku podstawowych zasadach: 

 Opłacaj składki na bieżąco 

Regularne wpłaty na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne pozwolą Ci uniknąć zadłużenia 

oraz dodatkowych kosztów związanych z odsetkami.  

Składki opłacaj zawsze na koniec pierwszego miesiąca danego kwartału, czyli: 31 stycznia, 

30 kwietnia, 31 lipca, 31 października. 

 Informuj o ważnych zmianach 

Jeśli w Twoim gospodarstwie pracują inne osoby, masz nowego domownika lub zmieniły się 

okoliczności wpływające na ubezpieczenie – zgłoś to do KRUS w ciągu 14 dni.  

Jeśli nie poinformujesz o tym w terminie, możesz zostać objęty ubezpieczeniem z mocą 

wsteczną i otrzymać naliczenie zaległych składek wraz z odsetkami. To samo dotyczy Twojego 

małżonka i domowników, jeśli regularnie pomagali w gospodarstwie. 

 Aktualizuj dane o gospodarstwie 

Sprzedałeś lub kupiłeś ziemię? Koniecznie zgłoś to do KRUS – notariusz nie zrobi tego za 

Ciebie. 

 Sprawdź przed zakupem 

Zanim kupisz gospodarstwo, sprawdź, czy nie ma ono zaległości w KRUS. Wystarczy poprosić 

o zaświadczenie o niezaleganiu ze składkami. 

Może się zdarzyć, że sprzedający ma długi z tytułu zalegania z płatnościami składek. Jeśli nie 

zostaną one uregulowane, KRUS może przenieść odpowiedzialność za to zadłużenie na 

nowego właściciela.  

 Zgłoś dzierżawę ziemi 

Dzierżawisz ziemię, nawet na podstawie umowy ustnej? Poinformuj o tym KRUS – ma to 

wpływ na Twoje ubezpieczenie i wysokość składek. 

 Zadbaj o sprawy spadkowe 

https://www.facebook.com/KRUSgov/


Dziedzicząc gospodarstwo, możesz również odziedziczyć długi. Sprawdź, czy przejęcie 

spadku jest dla Ciebie korzystne. 

---------------------------- 

 KRUS PODPOWIADA: Masz wątpliwości? Zapytaj naszych specjalistów w najbliższej 

placówce terenowej lub w oddziale. Lepiej sprawę wyjaśnić niż później martwić się 

konsekwencjami. 

  

 Informacja przekazana za pośrednictwem OR KRUS w Bydgoszczy 


